Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 1061288), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa
INOVE ENGENHARIA TERMICA LTDA , CNPJ 00.598.187/0001-77, pelo preço total de R $ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais),
conforme proposta 1030479, para aquisição de unidade evaporadora tipo VRF,  conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda
(doc 1001105) e no Termo de Referência (doc 1059236).

À DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para conhecimento e adoção das providências cabíveis.